V	 044Ausgabe 2017  –  Druckfehler, Maß- und Konstruktionsänderungen vorbehalten.
2017 edition – We reserve the right to make dimensional and structural changes. We accept no liability for changes or printing errors.
Ve
rz
ah
nu
ng
en

Number of splines
d1
-0,03
-0,08
d2
-0,07
-0,27
b
±0
-0,08
Länge
Length
Gewicht
Weight
[mm] [kg]
KW11-1000 KW11-1000SS 6 11 14 3,0 1000 0,949
KW11-1500 KW11-1500SS 6 11 14 3,0 1500 1,420
KW11-2000 KW11-2000SS 6 11 14 3,0 2000 1,900
KW11-3000 KW11-3000SS 6 11 14 3,0 3000 2,850
KW13-1000 KW13-1000SS 6 13 16 3,5 1000 1,287
KW13-1500 KW13-1500SS 6 13 16 3,5 1500 1,930
KW13-2000 KW13-2000SS 6 13 16 3,5 2000 2,570
KW13-3000 KW13-3000SS 6 13 16 3,5 3000 3,860
KW16-1000 KW16-1000SS 6 16 20 4,0 1000 1,911
KW16-1500 KW16-1500SS 6 16 20 4,0 1500 2,870
KW16-2000 KW16-2000SS 6 16 20 4,0 2000 3,820
KW16-3000 KW16-3000SS 6 16 20 4,0 3000 5,730
KW18-1000 KW18-1000SS 6 18 22 5,0 1000 2,453
KW18-1500 KW18-1500SS 6 18 22 5,0 1500 3,680
KW18-2000 KW18-2000SS 6 18 22 5,0 2000 4,910
KW18-3000 KW18-3000SS 6 18 22 5,0 3000 7,360
KW21-1000 KW21-1000SS 6 21 25 5,0 1000 3,139
KW21-1500 KW21-1500SS 6 21 25 5,0 1500 4,710
KW21-2000 KW21-2000SS 6 21 25 5,0 2000 6,280
KW21-3000 KW21-3000SS 6 21 25 5,0 3000 9,420
KW23-1000 KW23-1000SS 6 23 28 6,0 1000 3,964
KW23-1500 KW23-1500SS 6 23 28 6,0 1500 5,950
KW23-2000 KW23-2000SS 6 23 28 6,0 2000 7,930
KW23-3000 KW23-3000SS 6 23 28 6,0 3000 11,890
KW26-1000 KW26-1000SS 6 26 32 6,0 1000 5,008
KW26-1500 KW26-1500SS 6 26 32 6,0 1500 7,510
KW26-2000 KW26-2000SS 6 26 32 6,0 2000 10,020
KW26-3000 KW26-3000SS 6 26 32 6,0 3000 15,020
KW28-1000 KW28-1000SS 6 28 34 7,0 1000 5,816
KW28-1500 KW28-1500SS 6 28 34 7,0 1500 8,720
KW28-2000 KW28-2000SS 6 28 34 7,0 2000 11,630
KW28-3000 KW28-3000SS 6 28 34 7,0 3000 17,450
KW32-1000 KW32-1000SS 8 32 38 6,0 1000 7,433
KW32-1500 KW32-1500SS 8 32 38 6,0 1500 11,150
KW32-2000 KW32-2000SS 8 32 38 6,0 2000 14,870
KW32-3000 KW32-3000SS 8 32 38 6,0 3000 22,300
KW36-1000 KW36-1000SS 8 36 42 7,0 1000 9,302
KW36-1500 KW36-1500SS 8 36 42 7,0 1500 13,950
KW36-2000 KW36-2000SS 8 36 42 7,0 2000 18,600
KW36-3000 KW36-3000SS 8 36 42 7,0 3000 27,910
KW42-1000 KW42-1000SS 8 42 48 8,0 1000 12,371
KW42-1500 KW42-1500SS 8 42 48 8,0 1500 18,560
KW42-2000 KW42-2000SS 8 42 48 8,0 2000 24,740
KW42-3000 KW42-3000SS 8 42 48 8,0 3000 37,110
KW46-1000 KW46-1000SS 8 46 54 9,0 1000 15.300
KW46-2000 KW46-2000SS 8 46 54 9,0 2000 30,600
KW46-3000 KW46-3000SS 8 46 54 9,0 3000 45,900
Bestell-Nr.  | Part no. KW z z - z z z z _ / SS
Keilwelle | Splined shaft innerer Ø | inner Ø Länge | Length _ = Stahl | Steel / SS = Edelstahl | Stainless steel
Material: C45 oder 1.4301, gezogen nach DIN ISO 14-B [DIN5463]
Material: C45 or 1.4301, cold drawn acc. to DIN ISO 14-B [DIN5463]

Bestell-Nr.
Part no.
Material 1.4305
D h9 L dH11 d1H7
Anzahl
Keile
No.  splines
bF9
Gewicht
Weight
Stahl | Steel
Gewicht
Weight
RG7
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg] [kg]
KM11 KM11R KM11SS 20 40 14 11 6 3 0,06 0,08
KM13 KM13R KM13SS 28 45 16 13 6 3,5 0,16 0,18
KM16 KM16R KM16SS 32 45 20 16 6 4 0,20 0,22
KM18 KM18R KM18SS 40 50 22 18 6 5 0,27 0,30
KM21 KM21R KM21SS 40 55 25 21 6 5 0,36 0,42
KM23 KM23R KM23SS 50 55 28 23 6 6 0,47 0,54
KM26 KM26R KM26SS 52 60 32 26 6 6 0,70 0,78
KM28 KM28R KM28SS 60 60 34 28 6 7 0,76 0,87
KM32 KM32R KM32SS 60 60 38 32 8 6 0,88 1,00
KM36 KM36R KM36SS 70 65 42 36 8 7 1,08 1,23
KM42 KM42R KM42SS 65 70 48 42 8 8 0,94 1,10
KM42L KM42LR KM42LSS 80 70 48 42 8 8 1,88 2,16